Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
МАОУ «Баженовская  СОШ № 96»
пгт. Белоярский

                 «___»____________20__г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Баженовская  средняя общеобразовательная школа № 96», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора  школы Глушковой Вероники Владимировны, действующеей на основании  Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «Защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г №706, Лицензия  на осуществление  образовательной деятельности  МАОУ «Баженовская СОШ № 96» от 12 сентября 2017г № 19480, Свидетельство о  государственной аккредитации МАОУ «Баженовская СОШ № 96» от 11 апреля  2014г рег.№ 7808
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Исполнитель предоставляет, Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (в приложении указать наименование учебных дисциплин, формы проведения занятий и количество учебных часов).
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе) составляет_____________________________________________________________________
2.  Обязанности Исполнителя

 Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить  надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.3. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых услуг) в случае его болезни, лечениям, карантина,  в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Обязанности Заказчика

Заказчик  обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогом общеобразовательного учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
5. Права Исполнителя, Заказчика

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении настоящего договора, если заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. Заказчик в праве:

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

· пользоваться  имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения  образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
6. Оплата услуг

6.1.Заказчик_______________________________________________________________________

указать период оплаты - ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям
или иной платежный период, безналичный или наличный расчет

 6.2. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором,

         составляется  расчет цены на стоимость услуги. В этом случае  расчет цены на стоимость услуги становится   частью договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий  договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___» __________________ 20____г.

8.2. Договор составлен в  двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Подписи сторон

         Исполнитель:                                                                  Заказчик:

МАОУ «Баженовская средняя                                    ___________________________

общеобразовательная школа №96»                                                  Ф.И.О.

624030,Свердловская область,                                    ____________________________

Белоярский район

пгт. Белоярский, ул. Машинистов,                               _____________________________

д.5а                                                                                 ____________________________

ИНН 6639005028                                                                            Паспортные данные

КПП 668301001                                                            ___________________________

БИК 0465077001                                                           ___________________________

л/с 33906000050 в Финансово-бюджетном                              адрес места жительства

Управлении Администрации Белоярского

Городского округ

директор __________ В.В. Глушкова                        ___________________________

                          Подпись                                                                                                     Подпись

Приложение 1

                                                                                                                      к форме договора об

                                                                                                                      оказании платных

                                                                                                                     образовательных услуг

                                                                                         МАОУ «Баженовская СОШ№96»

	№ п/п
	Наименование образ. учр.
	Форма пред. услуг

(инд., групп.)
	Наименование программы
	Количество часов
	Размер оплаты

	В неделю
	Всего

	1.

Исполнитель:                                                                    Заказчик:

МАОУ «Баженовская средняя                                      ___________________________

общеобразовательная школа №96»                                                  Ф.И.О.

624030, Свердловская область,                                   ____________________________

Белоярский район

пгт.Белоярский,                                                            ____________________________

ул.Машинистов,                                                            ____________________________

д.5а

ИНН 6639005028                                                                          Паспортные данные

КПП  668301001                                                           ___________________________

БИК 0465077001                                                           ___________________________

л/с 33906000050  в Финансово-бюджетном                            адрес места жительства

Управлении Администрации Белоярского

Городского округа

директор _________ В.В. Глушкова                           ___________________________

                  Подпись                                                                               Подпись